
 1 

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

Số: 05/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Côn Đảo, ngày 25  tháng 7  năm 2017 
 

 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản;  

mua sắm, sửa chữa tài sản cố định; sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu năm  

và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2017 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO  

KHOÁ XI, KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 3600/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2017; 

Thực hiện Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 20/12/2016 của Hội đồng 

nhân dân huyện Côn Đảo về việc thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản; 

mua sắm, sửa chữa tài sản cố định; sự nghiệp kinh tế năm 2016 và kế hoạch năm 

2017; 

Sau khi xem xét Báo cáo 133/BC-UBND và Báo cáo số 134/BC-UBND 

ngày 21/06/2017 của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ 

đầu tư xây dựng cơ bản; mua sắm, sửa chữa tài sản cố định; sự nghiệp kinh tế 6 

tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2017; Ý kiến của Ủy 

ban MTTQ Việt Nam huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Ban 

Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Nhất trí với Báo cáo số 133/BC-UBND và Báo cáo số 134/BC-

UBND ngày 21 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo về tình 

hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản; mua sắm, sửa chữa tài sản cố 

định; sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối 

năm 2017.  

Điều 2. Thông qua nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản; mua sắm, sửa chữa 

tài sản cố định; sự nghiệp kinh tế 6 tháng cuối năm 2017 như sau: 



 2 

 (Có phụ lục số 01, 02, 03 kèm theo) 

1. Đối với các dự án chuẩn bị đầu tư trong năm 2017: Chủ đầu tư khẩn 

trương hoàn tất các thủ tục chuẩn bị đầu tư, trình Ủy ban nhân dân huyện phê 

duyệt quyết định đầu tư trước ngày 31 tháng 10 năm 2017 làm cơ sở xem xét, bố 

trí vốn khởi công mới trong năm 2018 ; 

2. Các dự án khởi công mới, dự án chuyển tiếp: Ủy ban nhân dân huyện 

chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương hoàn thành công tác bồi 

thường, giải phóng mặt bằng và giao quỹ đất sạch để chủ đầu tư khởi công xây 

dựng các dự án. Những dự án đã khởi công xây dựng và đang thi công các hạng 

mục, đề nghị chủ đầu tư phối hợp nhà thầu thi công có biện pháp đẩy nhanh tiến 

độ thi công, đảm bảo chất lượng công trình và giải ngân đạt kế hoạch vốn năm 

2017 ; 

3. Các dự án thanh toán khối lượng hoàn thành: Chủ đầu tư khẩn trương 

thực hiện hoàn chỉnh các thủ tục thanh, quyết toán dự án ; 

4. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan thường xuyên liên 

hệ, đôn đốc các Sở, ngành có liên quan thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê 

duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt dự án đầu tư để làm cơ sở triển khai các thủ 

tục tiếp theo; 

5. Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ 

đầu tư xây dựng cơ bản; mua sắm, sửa chữa tài sản cố định; sự nghiệp kinh tế 

theo định kỳ định kỳ hàng quý đối với thường trực và Ban Kinh tế - Xã hội 

HĐND huyện để giám sát. 

6. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn kiểm 

tra tình hình triển khai thực hiện các dự án định kỳ hàng quý để  kịp thời tháo 

gỡ, đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện dự án, đảm bảo tiến độ, chất lượng công 

trình và giải ngân kế hoạch vốn được bố trí. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua. 

Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo đúng quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng ; 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường công tác giám sát, 

chấn chỉnh kịp thời những thiếu sót trong quá trình thực hiện ; 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XI, kỳ 

họp thứ Tư thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2017./. 

 

 

Nơi nhận : 
- TTr: HĐND, UBND tỉnh BR-VT; 

- TTr: Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; 

- Cổng TTĐT HĐND huyện; 

- Lưu: VT, TH. 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Tùng 


